
 

 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKŮ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, mohou být ke studiu na Střední škole 

ekonomicko-podnikatelské SPEKTRUM, s.r.o. Mladá Boleslav přijati uchazeči, kteří splnili povinnou 

školní docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky, 

nebo kteří získali střední vzdělání s výučním listem v oboru vzdělání v délce 3 let denní formy 

vzdělávání. 

3. kolo a další kolo přijímacího řízení 

3. a další kola začínají a končí v termínech vyhlášených na webových stránkách školy. Přihlášky do 

všech forem studia musí být doručeny do termínu ukončení kola na předepsaném tiskopisu poštou 

nebo osobně do sekretariátu školy. Pro přihlašování nelze využít informační systém Dipsy. 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) ani školní přijímací zkouška (ŠPZ) se nekoná. 

Kritéria pro přijímacího řízení 

Nezbytnými předpoklady, za kterých se může uchazeč stát žákem, jsou: 

➢ Podaná přihlášky ke studiu na předepsaném tiskopisu v řádném v termínu. 

➢ Doložení úspěšného ukončení požadovaného vzdělání v oboru středního vzdělání s výučním 

listem při přijímání do oborů nástavbového studia Podnikání a Sociální činnost 

➢ Doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšně ukončeného základního vzdělání 

před splněním povinné školní docházky při přijímání do čtyřletého oboru Obchodní akademie 

➢ Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 

příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského 

zákona). 

Naplnění kapacity 

Přijímáni budou žáci, kteří splní všechny kritéria podle data doručení přihlášky až do naplnění 

kapacity školy stanovené MŠMT pro daný obor a formu. 



2 

 

Celková kapacita je stanovena takto:  

obor 63-41-M/02 OBCHODNÍ AKADEMIE 

• distanční forma (délka vzdělávání: 4 roky) = 120 žáků 

• kombinovaná forma (délka vzdělávání: 4 roky) = 160 žáků 

obor 64-41-L/51 PODNIKÁNÍ 

• distanční forma (délka vzdělávání: 2 roky) = 140 žáků 

• kombinovaná forma (délka vzdělávání: 2 roky) = 100 žáků 

obor 75-41-L/51 SOCIÁLNÍ ČINNOST 
 

• distanční forma (délka vzdělávání: 2 roky) = 60 žáků 

• kombinovaná forma (délka vzdělávání: 2 roky) = 120 žáků 

V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče 
nahlížet do spisu.  

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Ředitelka školy posoudí splnění kritérií přijímacího řízení, ukončí celkové hodnocení uchazečů a 

oznámí výsledky nejpozději do 2 dnů od ukončení daného kola přijímacího řízení.  

Výsledky (přijetí nebo nepřijetí ke studiu) se sdělují různými způsoby: 

• Písemné oznámení se dle platné legislativy zasílá pouze při nepřijetí. Odvolání je možné 

podat do 3 dnů od doručení rozhodnutí o nepřijetí. 

• Seznam přijatých uchazečů (uvedených pod přiděleným registračním číslem), jejich pořadí 

podle výsledků hodnocení a všechna hodnoticí kritéria budou zveřejněna ve škole na veřejně 

přístupném místě a též na webových stránkách školy www.skolaspektrum.cz po dobu 

nejméně 15 dnů.  

 

V Kosmonosech dne 12. 6. 2025 

 

Mgr. Alexandra Varclová v. r. 

ředitelka školy 

http://www.skolaspektrum.cz/

